
DIRECCION DE FINANZAS

UNIDAD DE REMUNERACIONES

 

DIRECTIVOS/PROFESIONALES/JEFATURAS/TECNICOS/ADMINISTRATIVOS

MONEDA GRADO

SUELDO 

BASE

INCREMENT

O

INCREMENT

O 8466

ASIG. MM LEY 18717 LEY 18566 LEY 18675 

ART. 10

LEY 19.529 TOTAL 

IMPONIBLE

LEY 

18675 

ART. 11

ASIG. 

PROFESION

AL

ASIG, 

DIRECTIVO 

JEFATURAPESOS 1° 659,000 141,685 598,961 2,447,616 20,371 99,104 218,766 0 4,185,503 131,697

PESOS 2° 621,990 133,728 578,152 2,341,657 20,371 102,241 224,812 0 4,022,951 135,412

PESOS 3° 656,719 141,195 496,122 1,930,933 20,371 102,651 225,642 27,945 3,601,578 135,878

PESOS 4° 619,563 133,206 485,470 1,873,426 20,371 105,363 230,891 27,945 3,496,235 139,105 495,647 247,823

PESOS 5° 584,515 125,671 430,592 1,610,165 20,371 108,120 236,161 27,945 3,143,540 142,292 494,041 247,021

PESOS 6° 551,386 118,548 382,226 1,360,713 20,371 100,595 263,973 32,136 2,829,948 148,038 441,104 220,552

PESOS 7° 515,260 110,781 289,898 1,034,524 20,653 76,060 184,541 32,579 2,264,296 103,985 408,050 204,025

PESOS 8° 477,052 102,566 225,041 794,300 20,653 58,032 140,759 32,579 1,850,982 79,359 365,974 182,987

PESOS 9° 441,671 94,959 175,250 610,324 20,653 44,236 107,315 32,579 1,526,987 60,473 331,191 165,594

PESOS 10° 408,984 87,932 134,988 461,338 20,653 33,083 80,203 32,579 1,259,760 45,231 299,716 149,859

PESOS 11° 378,715 81,424 104,539 348,592 20,653 24,627 59,778 32,579 1,050,907 33,658 271,241 135,620

PESOS 12° 350,661 75,392 98,517 257,305 76,858 19,671 50,557 53,825 982,786 29,282 245,465 122,732

PESOS 13° 324,674 69,805 79,850 191,473 74,586 14,195 37,325 53,825 845,733 19,761

PESOS 14° 300,575 64,624 66,884 144,635 73,989 10,494 28,143 53,825 743,169 14,690

PESOS 15° 278,330 59,841 56,704 116,173 63,716 8,211 21,825 53,825 658,625 11,474

PESOS 16° 257,664 55,398 56,822 114,095 67,129 7,976 21,256 53,825 634,165 11,155

PESOS 17° 238,585 51,296 48,490 88,215 62,452 5,720 15,318 53,825 563,901 8,007

PESOS 18° 220,918 47,497 47,488 85,430 62,452 5,171 14,008 53,825 536,789 7,225

PESOS 19° 206,471 44,391 49,841 93,438 65,094 5,253 14,202 53,825 532,515 7,375

PESOS 20° 192,973 41,489 43,640 73,602 62,538 3,421 9,586 53,825 481,074 7,375

AUXILIARES

MONEDA GRADOSUELDO BASE INCREMENTO

INCREMENT

O 8466

ASIG. MM LEY 18717 LEY 18566 LEY 18675 

ART. 10

LEY 19.529 TOTAL 

IMPONIBLE

PESOS 13° 324,674 64,935 74,280 191,473 74,586 14,195 37,325 53,825 835,293

PESOS 14° 300,575 60,115 62,217 144,635 73,989 10,494 28,143 53,825 733,993

PESOS 15° 278,330 55,666 52,751 116,173 63,716 8,211 21,825 53,825 650,497

PESOS 16° 257,664 51,533 52,860 114,095 67,129 7,976 21,256 53,825 626,338

PESOS 17° 238,585 47,717 45,110 88,215 62,452 5,720 15,318 53,825 556,942

PESOS 18° 220,918 44,183 44,176 85,430 62,452 5,171 14,008 53,825 530,163

PESOS 19° 206,471 41,294 46,362 93,438 65,094 5,253 14,202 53,825 525,939

PESOS 20° 192,973 38,594 40,595 73,602 62,538 3,421 9,586 53,825 475,134

Tabla de sueldos 01.12.2019 al 30.11.2020 reajuste  sector público según Ley 21.196
 2.8% sueldo bruto  hasta  3.000.000 

1.4% sueldo bruto sobre 3.000.001 




